
 

 

AGENDA 

 
 

 

PWYLLGOR CRAFFU'R CABINET 
 

2.00 PM DYDD MERCHER, 28 MEHEFIN 2023 
 
MULTI-LOCATION MEETING - COUNCIL CHAMBER, PORT TALBOT 

AND MICROSOFT TEAMS 
 

 
All mobile telephones to be switched to silent for the duration of the 

meeting 
 
This meeting will be recorded for broadcast via the Council’s Internet Site.  
By participating you are consenting to being filmed and the possible use 
of those images and sound recordings for training purposes. 
 
 

Rhan 1 
 

1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   
 

2.  Datganiadau o fuddiannau   
 

3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 18) 

 25 Ebrill 2022 

 10 Mai 2022 

 17 Mai 2022 

 24 Mai 2022 
 

4.  Adroddiad grwp Gorchwyl a Gorffen Strategaeth Hybu'r Gymraeg  
(Tudalennau 19 - 164) 
 

5.  Craffu Cyn Penderfynu   
Dewis eitemau priodol o Agenda Bwrdd y Cabinet ar gyfer craffu 
cyn penderfynu (amgaeir adroddiadau Bwrdd y Cabinet aa gyfer yr 
Aelodau Craffu) 
 



6.  Blaenraglen Waith 2023-2024  (Tudalennau 165 - 166) 
 

7.  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100BA(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i 
diwygiwyd). 
 

8.  Mynediad i gyfarfodydd   
Mynediad i gyfarfodydd i benderfynu a ddylid gwahardd y cyhoedd 
o'r eitem ganlynol yn unol ag Is-adran 100a(4) a (5) Deddf 
Llywodraeth Leol 1972 a'r paragraffau eithriedig perthnasol o Ran 4 
Atodlen 12a y Ddeddf uchod. 
 
Rhan 2 
 

9.  Craffu Eitem/Eitemau Preifat Cyn Penderfynu   
Dewis eitemau priodol o Agenda Bwrdd y Cabinet ar gyfer craffu 
cyn penderfynu (amgaeir adroddiadau Bwrdd y Cabinet ar gyfer yr 
Aelodau Craffu) 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 
 

Civic Centre 
Port Talbot Dydd Iau, 22 Mehefin 2023 
 
 
 
Committee Membership:  
 
Chairperson: Y Cynghorydd P.Rogers 

 
Vice 
Chairperson: 
 

Y Cynghorydd C.James 
 

Councillors: 
 

T.Bowen, H.C.Clarke, C.Clement-Williams, 
C.Galsworthy, J.Henton, J.Jones, R.G.Jones, 
S.Paddison, R.Phillips, S.Pursey, S.H.Reynolds, 
A.J.Ri
[...]

4. Forward Work Programme 2022/23 
 
This item was noted. 
 
 

5. Urgent Items 
 
There were no urgent items. 

 
 
 

CHAIRPERSON 

Tudalen8



- 1 - 
 

100523 

Cabinet Scrutiny Committee 
 

(Multi-Location Meeting - Council Chamber, Port Talbot & Microsoft 
Teams) 

 
Members Present:  10 May 2023 
 
 
Chairperson: 
 

Councillor P.Rogers 
 

Councillors: 
 

T.Bowen, C.Clement-Williams, C.Galsworthy, 
J.Henton, J.Jones, R.G.Jones, C.Phillips, 
R.Phillips, S.Pursey, S.H.Reynolds, 
A.J.Richards and M.Spooner 
 

Officers In 
Attendance 
 

K.Jones, A.Jarrett, A.Thomas, N.Pearce, 
C.Griffiths, H.Jones, C.John and J.Woodman-
Ralph 
 

Cabinet Invitees: 
 

Councillors W.F.Griffiths, S.Harris, S.K.Hunt, 
J.Hurley, N.Jenkins, S.Jones, S.A.Knoyle, 
D.M.Peters and J.Hale 
 

Eurus Consulting David Gwynne 
 

 

1. Chairs Announcements 
 
The Chair welcomed the Committee. 
 
 

2. Declarations of Interests 
 
There were none. 
 
 

3. Pre-decision Scrutiny 
 
Members were updated on the outcome of the Welsh Freeport 
Competition announced by the UK and Welsh governments and the 
request to take forward the work involved in submitting an Outline 
Business Case which is the next stage of the Freeport policy process, 
as detailed within the circulated report. 
 

Tudalen9



- 2 - 
 

100523 

Officers advised the committee that there was an error within 
recommendation (e) detailed within the circulated report. It was noted 
that recommendation (e) read: 
 

 ‘Approves the commitment of £250,000 revenue to prepare the 
Outline Business Case and Financial Business Case and notes 
any requests for additional financial commitment will be 
brought back to Cabinet for further approval;’  – 200k and not 
250k. 

 
It was noted that the figure £250,000 were to read £200,000 and not 
£250,000 as detailed within the report. 
 
David Gwynne from Eurus Consulting was in attendance to present 
the report. 
 
Members queried the financials detailed within the report. It was 
noted 
[...]
onally left blank

Tudalen12



- 1 - 
 

170523 

Cabinet Scrutiny Committee 
 

(Multi-Location Meeting - Council Chamber, Port Talbot & Microsoft 
Teams) 

 
Members Present:  17 May 2023 
 
 
Chairperson: 
 

Councillor P.Rogers 
 

Councillors: 
 

T.Bowen, C.Clement-Williams, C.Galsworthy, 
J.Henton, J.Jones, R.G.Jones, S.Paddison, 
C.Phillips, S.Pursey, S.H.Reynolds, 
A.J.Richards and M.Spooner 
 

Officers In 
Attendance 
 

K.Jones, A.Jarrett, A.Thomas, C.Griffiths, 
H.Jones, C.John and T.Davies 
 

Cabinet Invitees: 
 

Councillors W.F.Griffiths, S.Harris, S.K.Hunt, 
J.Hurley, N.Jenkins, S.Jones, S.A.Knoyle, 
A.Llewelyn, D.M.Peters and J.Hale 
 

Warm Wales  Katie Cooke 
 

 

1. Chairs Announcements 
 
The Chair welcomed the Committee. 
 

2. Declarations of Interests 
 
Karen Jones       - Re. Item 5 of the Cabinet papers - Grant of 

Officer Indemnity to Karen Jones in respect of 
Local Government Data Unit Wales - as she is 
the officer discussed within the report. Karen 
Jones declared a prejudicial interest at the 
meeting and left the meeting when the item 
was discussed.  

 
3. Minutes of the Previous Meeting 

 
The following minutes were approved as an accurate record: 
 

 10th March 2023 

Tudalen13



- 2 - 
 

170523 

 5th April 2023 

  
4. Pre-decision Scrutiny 

 
Grant of Officer Indemnity to Karen Jones in respect of Local 
Government Data Unit Wales 
 
(Karen Jones reaffirmed her interest and withdrew from the meeting 
for this item only)  
 
Members were updated on the request to grant an officer indemnity 
to the Chief Executive in light of her role as director of the Local 
Government Data Unit Wales (Data Cymru). 
 
Members asked whether the post would be remunerated for the work 
involved. Officers explained that the post would not be remunerated 
and the Chief Executive would be doing the role on a voluntary basis 
due to her expertise. 
 
Following scrutiny, the report was supported to Cabinet. 
 
Audit Wales – Assurance and Ri
[...]
unities. The vision helps to strentghen an approach that will improve understanding and raise the
profile of the Welsh language.

Mae'r Gymraeg yn iaith sy'n cael ei defnyddio pob dydd mewn nifer o ardaloedd ar draws y sir. Y gwir
yw bod 'na rhai ardaleodd o fewn y sir ble mae'r mwyafrif yn siarad Cymraeg, gyda'r canrannau yn
agos at yr uchaf yng Nghymry gyfan. Mae angen ymrwymiad y cyngor sir er mwyn sicrhau bod nifer
cynyddol o bobl yn cael y cyfleoedd, ac yn cael eu cefnogi i allu defnyddio'r Gymraeg ym mhob
agwedd posib. Dewis unigol y person dylai fod ynglyn â pha iaith maen nhw'n ei siarad, ond ar hyn o
bryd oherwydd nifer o ffactorau, dyw pawb ddim yn cael y cyfle yna.

Positive encouragement is seriously needed. Heavy public promotion of bilingualism / multilingualism
and the benefits of it is a need if this plan is to succeed. Encouragement of more use of Cymraeg at
home and work and in social settings too. The above vision will work through positive action and a
multilingual approach. The education system should be revised to ensure Welsh language study to
fluency amongst the younger generations too and create bilingual / multilingual generations for the
future.

Seems like the younger generation are speaking more welsh so would love to keep up with them

Welsh should be taught in schools ( Too much foreign language).

More children ready and happy to converse in welsh

Tudalen86



If Disagree/Strongly disagree please give your reasons 

There is little promotion of the language in the communities other than signage

I don’t believe the number of people who use the Welsh language in their daily lives is increasing. “ In
2021, an estimated 538,000 usual residents in Wales aged three years and over (17.8%) reported
being able to speak Welsh, which is a decrease since 2011 (562,000, 19.0%).” “ The percentage of
usual residents aged three years and over able to speak Welsh decreased between 2011 and 2021 in
all local authorities except Cardiff, Vale of Glamor
[...]
dividuality and identity.

Signs that convey important information like road signs should be in English first then Welsh

Cost prohibitive when money is bedded for more important issues

Welsh language needs to be visible

Just don't force it down peoples throat, this can be a very nice initiative

I believe this will help increase the number of Welsh speakers and the use of the Welsh language

Yes but remember some learn quicker than others so for "Granny" here it has to be slow.

Er mwyn dangos i ddysgwyr bod gwerth i'w ddysgu a bod y cyngor yn rhoi'r un pwyslais a defnydd o'r
Gymraeg ac maent yn rhoi i'r Saesneg, a dim fel atodiad dibwys ac mewn ffont llai na'r fersiwn
Saesneg.

Promote Welsh Culture

Being able to use the Welsh that you have learned is hugely important to keep it going

Tudalen101



Please give the reason for your answer 

Important that people are able to learn in an enjoyable environment that is accessible and at a level
that is right for them and that is also progressive as needed to improve over time.

Everyone should have the right to live their life through the medium of cymraeg.

Not sure

neither agree or disagree

It is the only way to ensure an increased use of the language.

Linked to 3a above. Greater access to (free) translation facilities, for example, could help those make
greater use of the Welsh language in professional life. It also helps increase the exposure of the
language in public and work places, and in leaisure, tourism and heritage.

Mae'r amodau ffafriol yma yn gwneud y Gymraeg yn fwy weledol a chlywadwy, ac yn dangos i bawb o
fewn y sir - beth bynnag eu sgiliau iaith - bod y Gymraeg yn rhan o fywyd pob dydd, a'i fod yn rhywbeth
i ymfalchio ynddo.

See q3

More access through media learning

Welsh taught in school to a greater extent

As above

There are far more important things to concentrate on.

How?

Employ welsh language ambassador in NPT whose role is to encourage and promote welsh in daily
life.

Not sure what
[...]
during the 
consultation 

Strategy and Action Plan 
revised in light of responses 
received during the 
consultation  

Articles/press releases/social 
media publicity etc. to be 
produced to promote activities  

Relevant services / Corporate 
Policy, Performance and 
Engagement Team / 
Communications & Digital 
Services 

When appropriate throughout 
the life of the Strategy 

Articles, etc. are published in a 
timely manner 

Measures to be developed to 
ensure progress is measured 
appropriately 

Corporate Policy, 
Performance and 
Engagement Team / Relevant 
Service Areas  

July 2023 Data is available for and 
reported in annual reports 

 
 

T
udalen162



21 
 

 
 
12. Sign off 
 

 Name Position Signature Date 

Completed by     

Signed off by      

 

T
udalen163



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag



Cabinet Scrutiny Committee  

(All starting 2pm unless otherwise stated) 

Meeting Date 
 

Agenda Item Contact Officer 

2023   
28th June Welsh Language Promotion Strategy – Task & 

Finish Final Report 
Chair of Cabinet Scrutiny  

  

20th September   
  

8th November    

  
13th December    

2024   
24th January   

  

6th March   
17th April   

29th May    
 

T
udalen165

E
item

 yr A
genda6



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	3 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes
	Mins 10 May 2023
	Minutes

	Mins 17 May 2023
	Minutes

	Mins 24 May 2023
	Minutes


	4 Adroddiad grwp Gorchwyl a Gorffen Strategaeth Hybu'r Gymraeg
	Draft Welsh Language Strategy T&F Report May 2023
	Appendix 2- WLPS 2023-2028
	Appendix 3 - Consultation Report
	Appendix 3 - Consultation Snap Summary Report
	Appendix 4 - Integrated Impact Assessment

	6 Blaenraglen Waith 2023-2024



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 

PWYLLGOR CRAFFU'R CABINET 
 

(CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS) 

 
Aelodau sy’n Bresennol:  Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 
 
 
Cadeirydd: 
 

Cynghorydd P.Rogers 
 

Cynghorwyr: 
 

T.Bowen, H.C.Clarke, C.Clement-Williams, 
C.Galsworthy, J.Henton, J.Jones, R.Phillips, 
S.Pursey, A.J.Richards a/ac M.Spooner 
 

Ymddiheuriadau’r 
Cynghorwyr  
 

R.Jones a/ac S.Reynolds 

Swyddogion sy’n 
Bresennol: 
 

A.Jarrett, A.Thomas, C.Griffiths, H.Jones, 
S.Brennan, S.Curran, N.Daniel, S.Davies, 
T.Davies, C.Furlow-Harris, S.Griffiths, 
R.Headon, A.Hinder, C.Owen, A.Thomas, 
L.Willis a/ac P.Chivers 
 

Ymddiheuriadau'r 
swyddog 
 

K.Jones 

Gwahoddedigion y 
Cabinet: 
 

Cllr.W Griffiths, Cllr.J. Hale, Cllr.S.Harris,  
Cllr.S.Hunt, Cllr.J Hurley, Cllr.S.Jones, Cllr.  
S.Knoyle, Cllr.A Llewelyn and Cllr.C.Phillips 

 
 

1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD 
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod gan gynnwys Mr Noelwyn 
Daniel, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Strategol a Chorfforaethol a 
oedd wedi dechrau yn y swydd yn ddiweddar. 
 
Cadarnhawyd y byddai'r pwyllgor yn craffu ar eitemau 9, 12, 13, 14, 
17 a 18 o Agenda Bwrdd y Cabinet. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 
 
Y Cyng. P Rogers - Eitem 18 ar Agenda'r Cabinet – personol, nad 
yw'n niweidiol 



- 2 - 
 

Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 

 
Y Cyng. H. C Clarke – Eitem 17 ar Agenda'r Cabinet – personol, nad 
yw'n niweidiol 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 25 Ebrill 
2023, 10 Mai 2023, 17 Mai 2023, 24 Mai 2023 fel cofnod cywir.   
 

4. ADRODDIAD GRŴP GORCHWYL A GORFFEN STRATEGAETH 
HYBU'R GYMRAEG 
 
Dywedodd yr Aelodau fod y Grŵp Gorchwyl a Gorffen wedi bod yn 
gynhyrchiol ac wedi cynhyrchu syniadau diddorol, ac fe fynegon nhw 
eu diddordeb mewn parhau fel aelodau i ymwneud â'r Gymraeg wrth 
symud ymlaen. Dylai'r strategaeth fod yn ddogfen fyw sy'n cael ei 
hadolygu, ei monitro a'i diweddaru'n rheolaidd i gryfhau 
ymwybyddiaeth a defnydd o'r iaith ar draws ein cymunedau ac yng 
ngwaith y cyngor. Nodwyd bod y strategaeth yn bwysig ar draws y 
cyngor cyfan ond yn enwedig o fewn y Gwasanaethau Cymdeithasol. 
Dywedodd yr Aelodau ei bod wedi bod yn anodd i'r awdurdod, 
partneriaid a sefydliadau cymunedol ddatblygu'r strategaeth flaenorol 
oherwydd yr aflonyddwch a achoswyd gan y pandemig.  
 
Cytunodd Pwyllgor Craffu'r Cabinet i gymeradwyo canfyddiadau'r 
Grŵp Gorchwyl a Gorffen yn ogystal â'r Strategaeth Hyrwyddo'r 
Gymraeg ddiwygiedig i'r Cabinet.  
  

5. CRAFFU CYN PENDERFYNU 
 
Premiymau Treth y Cyngor – Cartrefi Gwag Tymor Hir ac Ail Gartrefi 
 
Gofynnodd yr Aelodau fod yr amgylchedd ariannol presennol yn cael 
ei ystyried pan fydd unrhyw benderfyniadau'n cael eu gwneud. 
 
Ychwanegodd yr aelodau fod effaith ariannol ac y gellid cynhyrchu 
incwm pe bai'r polisi'n cael ei roi ar waith. Yn dilyn ymgynghoriad, 
deuir ag adroddiad yn ôl i'r pwyllgor cyn i'r penderfyniad terfynol gael 
ei wneud. Ni fydd unrhyw benderfyniad yn cael ei roi ar waith tan y 
flwyddyn ariannol y flwyddyn ar ôl y flwyddyn nesaf. 
 
Yn dilyn craffu, cefnogwyd yr argymhellion i'w cyflwyno i'r Cabinet. 
 
 



- 3 - 
 

Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 

Monitro Perfformiad Chwarter 4 
 
Gofynnodd yr Aelodau am ragor o wybodaeth am yr amseroedd aros 
cyfartalog ar gyfer y rheini sy'n ymdrin â galwadau. Cadarnhaodd 
swyddogion fod adroddiad manwl ynghylch Gwasanaethau 
Cwsmeriaid a Pherfformiad wedi ei roi mewn seminar i aelodau yn 
gynharach eleni. Gan fod y Gwasanaethau Cwsmeriaid bellach yn 
rhan o'r gyfarwyddiaeth Pobl a Datblygu Sefydliadol, bwriedir cynnal 
adolygiad llawn a dyma fydd tasg gyntaf Rheolwr y Gwasanaethau 
Cwsmeriaid sydd newydd ei benodi a bydd aelodau'n rhan o'r broses 
adolygu. Mae llawer o ffactorau sy'n effeithio ar berfformiad ymdrin â 
galwadau, a tharged y dangosydd perfformiad presennol yw 40 eiliad 
sy'n amser byr pan fydd staff yn  cwblhau tasgau eraill. Gofynnodd yr 
aelodau a oedd amseru'r alwad yn dechrau ar ôl y neges 
Gymraeg/Saesneg a recordiwyd neu pan atebwyd yr alwad ffôn? 
Cadarnhaodd swyddogion fod yr amseru'n dechrau ar ôl neges a 
recordiwyd. Ailadroddodd yr aelodau eu cynnig i fod yn rhan o'r 
broses adolygu. 
 
Gofynnodd yr Aelodau pam nad oedd y gyfradd cwblhau hyfforddiant 
diogelu gorfodol yn uwch. Bydd swyddogion yn cael rhagor o 
wybodaeth gan Adnoddau Dynol a bydd yr eitem hon yn cael ei 
hychwanegu at agenda nesaf y cyfarfod Craffu. 
 
Yn dilyn craffu, nodwyd cynnwys yr adroddiad. 
 
Datganiad Sefyllfa Alldro a Chronfeydd Refeniw 2022-23 
 
Mewn perthynas â'r gyllideb cludiant o'r cartref i'r ysgol, gofynnodd yr 
aelodau a oedd unrhyw waith wedi'i wneud yn ystod y broses o 
bennu'r gyllideb mewn perthynas â'r gorwariant ac a oedd ffyrdd 
arloesol eraill o ddarparu'r gwasanaeth hwn. Cadarnhaodd 
swyddogion fod ystod o adolygiadau strategol ar gludiant yn parhau, 
ac y byddai aelodau yn cael clywed am ganlyniad hyn fel rhan o'r 
broses pennu'r gyllideb ar gyfer eleni. Mae swyddogion yr un mor 
bryderus am y gorwariant a'r pwysau ar y gyllideb o'r cartref i'r ysgol. 
Diolchodd yr Aelodau i'r staff am eu gwaith caled a'r problemau yr 
oeddent wedi'u goresgyn yn ddiweddar. 
 
Roedd yr Aelodau'n falch, mewn perthynas â lleoliadau y tu allan i'r 
sir, fod pobl ifanc yn cael eu haddysgu'n agosach at adref a 
gwnaethant sylwadau hefyd ei fod yn braf gweld cyllid ychwanegol ar 
gyfer y Gwasanaeth Cwnsela mewn Ysgolion.   
 



- 4 - 
 

Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 

Gofynnodd yr Aelodau am eglurhad ar symudiad tanwariant i 
gronfeydd wrth gefn a'r cyfeiriad yn yr adroddiad at 'allu i gefnogi 
prosiectau adfywio' ac fe ofynnon nhw ar gyfer beth y gellid 
defnyddio'r gronfa wrth gefn. Cadarnhaodd swyddogion y gellid 
defnyddio'r cyllid o bosib ar gyfer cyflogi staff ychwanegol i 
gynorthwyo gyda phwysau dros dro. Mae prosiectau amrywiol yn 
parhau; mae'r prosiectau hyn yn cynnwys Freeport, Wild Fox a'r 
Ganolfan Ragoriaeth Fyd-Eang ar gyfer Rheilffyrdd fel y gellid 
defnyddio'r cyllid i ddarparu cefnogaeth ar gyfer y meysydd hyn. Mae 
posibilrwydd hefyd y gellid ei ddefnyddio ar gyfer comisiynu cyngor 
allanol mewn rhai o'r meysydd hyn os na chynhelir  yr arbenigedd yn 
fewnol. Nodwyd ym mis Mai fod y Cabinet wedi cymeradwyo 
cyfraniad o £200,000 tuag at gost y datblygiad Porth Rhydd fel y 
gellid defnyddio'r gronfa wrth gefn hyn os oes angen. 
 
Yn dilyn craffu, nodwyd yr adroddiad 
 
Adroddiad Blynyddol Safonau'r Gymraeg 
 
Gofynnodd yr Aelodau am ragor o wybodaeth am apêl yr awdurdod 
yn erbyn y penderfyniad ynghylch Ysgolion Cwm Tawe. 
Cadarnhaodd swyddogion nad oedd diweddariad pellach ar hyn o 
bryd a byddant yn rhoi gwybod i'r aelodau pan fydd rhagor o 
wybodaeth yn hysbys.  
 
Gofynnodd yr aelodau am y gwasanaeth cyfieithu sy'n cael ei 
ddefnyddio gan staff ac fe ofynnon nhw beth allai gael ei gynnig i 
aelodau. Cadarnhaodd Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Strategol a 
Chorfforaethol y byddai gwasanaethau cyfieithu'n cael eu hadolygu i 
nodi lle y gellid cryfhau gwasanaethau i wella a chryfhau'r defnydd o'r 
Gymraeg a'r cyfleusterau cyfieithu yn fewnol. 
 
Yn dilyn craffu, nodwyd yr adroddiad 
 
 

6. BLAENRAGLEN WAITH 2023-2024 
 
Tynnwyd yr eitem yn ôl. 
 

7. EITEMAU BRYS 
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 
 



- 5 - 
 

Dydd Mercher, 28 Mehefin 2023 

8. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 
 
Penderfynwyd: gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitemau canlynol yn 
unol â Rheoliad 4 (3) a (5)  o Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 a'r 
paragraffau eithriedig perthnasol o Ran 4 Atodlen 12A Deddf 
Llywodraeth Leol 1972. 
 

9. CRAFFU AR EITEM/EITEMAU PREIFAT CYN PENDERFYNU 
 
Cronfa Ffyniant Gyffredin y DU (yn eithriedig o dan Baragraff 14) 
Yn dilyn craffu, cefnogwyd yr argymhellion i'w cyflwyno i Fwrdd y 
Cabinet. 
 
Hen Ganolfan Hamdden Castell-nedd yn Heol Dyfed, Castell-nedd 
(yn eithriedig o dan Baragraff 14) 
Yn dilyn craffu, cymeradwywyd yr argymhellion i'w cyflwyno i'r 
Cabinet. 
 

 
 
 
 

CADEIRYDD 


